Município de Sapiranga/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 074/2025

Edital nº 100/2025 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 074/2025

EDITAL Nº 100/2025 – RETIFICAÇÃO

A Prefeita do Município de Sapiranga/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital,
o que segue:

1. Retifica o item 3.1, quanto ao cronograma de execução do Edital de Abertura nº 074/2025, em

razão da constatação de erro material na nomenclatura dos cargos de convocação para as provas
práticas, conforme disposto a seguir:

ONDE SE LÊ:

PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação de Edital Informativo sobre procedimentos, locais e horários de
aplicação das provas práticas, exclusivamente, para o cargo de Condutor Operador

19/11/25

LEIA-SE:

PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação de Edital Informativo sobre procedimentos, locais e horários de
aplicação das provas práticas, exclusivamente, para os cargos de Motorista e
Operador de Máquinas

19/11/25

Sapiranga/RS, em 04 de novembro de 2025

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal